
Projekt: Zadania i rola Amerykańskiego Korpus Pokoju w transformacji Polski w latach 90. 
 

 
Realizator projektu: Fundacja Ośrodka KARTA  
ul. Narbutta 29, 02-536 Warszawa  
tel.(+48-22) 848-07-12; www.karta.org.pl   
 

 
W roku 2011 Amerykański Korpus Pokoju obchodzi swoje 50-lecie. Przez 11 lat wolontariusze Korpusu 
Pokoju byli także obecni w Polsce od 1990 do 2001. 
 

 
Ponad 900 amerykańskich wolontariuszy przebywało w 
Polsce, angażując się w nauczanie języka angielskiego, 
projekty dotyczące rozwoju przedsiębiorczości lub ochrony 
środowiska oraz wiele innych (np. rewitalizacji zabytków). 
Przynajmniej ok. 400 tys. Polaków skorzystało z pomocy 
wolontariuszy przy nauce języka angielskiego. 
 

 
10. rocznica zakończenia działań Amerykańskiego Korpusu Pokoju w Polsce jest dobrym momentem, by 
przyjrzeć się zadaniom, roli, przebiegowi prac i efektom jego działań, by wyciągnąć wnioski dla innych 
potencjalnych odbiorców takiego wsparcia. 
 
Cel projektu: 
Celem projektu jest udokumentowanie działań Amerykańskiego Korpusu Pokoju w Polsce, jako przykład best 
practice działań wolontariuszy dla innych krajów w świecie przechodzących transformację/budujących 
demokrację. A także utrwalenie tych wydarzeń z najnowszej historii Polski, które ulegają zatarciu w 
świadomości społecznej. 
 

Efekty projektu: 
Efektami projektu będzie nie tylko kolekcja Amerykańskiego Korpus Pokoju w 
archiwum Ośrodka KARTA jako odrębny (tematyczny), wielogatunkowy zbiór 
archiwalny, dokumentujący okres transformacji (od komunizmu do demokracji) 
Polski. 
 
 

W oparciu o zebrane materiały źródłowe (dokumenty, zdjęcia, relacje świadków itp.) planowana jest 
dwujęzyczna (jęz. polski i angielski) broszura tekstowo-zdjęciowa pt. „Amerykański Korpus Pokoju w 
Polsce – zadania i osiągnięcia w transformacji Polski lat 90.”, przedstawiająca jego działalność w Polsce, ew. 
tematyczna internetowa prezentacja multimedialna. 
 
 

Czas trwania projektu:  
początek: 1 października 2011  
zakończenie: 30 września 2012 
Punkt kulminacyjny prezentacji projektu: 22 września 2012 – 51. rocznica 
oficjalnego zatwierdzenia (22 września 1961) przez Kongres Stanów Zjednoczonych  
Ustawy o Korpusie Pokoju (Peace Corps Act) 

Miejsce realizacji: cała Polska, z odniesieniami do różnych miejsc w USA 
 
Apelujemy o pomoc w realizacji projektu!  Prosimy o spisanie i udostępnienie wspomnień, dokumentów i 
zdjęć związanych z działalnością wolontariuszy oraz instytucji Amerykańskiego Korpusu Pokoju w Polsce 
lub wyrażenie zgody na nagranie relacji, na temat Państwa doświadczeń z Amerykańskim Korpusem Pokoju 
w Polsce!  

Prosimy o kontakt na adres: a.kudelka@karta.org.pl lub tel. 22 844 10 55. 


